проект

Постановление

 О плане мероприятий Комитета Государственного
Совета Республики Татарстан  по законности и
правопорядку на 2016 год

Рассмотрев проект плана мероприятий  Комитета Государственного

Совета Республики Татарстан по законности и правопорядку на 2016 год, Ко-
митет по законности и правопорядку  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 Утвердить план мероприятий Комитета Государственного Совета

Республики Татарстан по законности и правопорядку на 2016 год (прилага-
ется).

Председатель Комитета Ш.Ш.  Ягудин

План
мероприятий Комитета Государственного Совета  Республики

Татарстан по законности и правопорядку на  2016 год

№
пп

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные

1. Рассмотрение контрольного сообщения «О ходе выполнения
постановлений Комитета по законности и правопорядку законности и
правопорядку от 20 мая 2011 года № 53 и от 10 февраля 2015 года № 90
«Об организационном и материально-техническом обеспечении
деятельности мировых судей Республики Татарстан»

февраль 2016 года Ш.Ш. Ягудин
Р.Г. Нугуманов
Ф.В. Зарипов
З.В.Гончарова
С.Н.Мухаметшин

2. Подготовка проекта постановления Государственного Совета
Республики Татарстан по отчету министра внутренних дел по
Республике Татарстан перед Государственным Советом Республики
Татарстан о деятельности полиции за период с января по декабрь 2015
года

февраль 2016 года Ш.Ш. Ягудин
Р.Г. Нугуманов
Ф.В. Зарипов

3.  Подготовка проекта постановления Государственного Совета
Республики Татарстан «О Докладе Уполномоченного по правам
человека в Республике Татарстан «О соблюдении прав и свобод
человека и гражданина в Республике Татарстан в 2015 году»

февраль 2016 года Ш.Ш.Ягудин
Ф.В. Зарипов

4. Рассмотрение  контрольного сообщения «О ходе реализации
постановления Комитета по законности и правопорядку от 7 апреля 2015
года № 131 «О ходе реализации законов Республики Татарстан «О
пожарной безопасности» и «О добровольной пожарной охране в
Республике Татарстан»

март 2016 года Ш.Ш. Ягудин
Р.Г. Нугуманов
Ф.В. Зарипов
З.В.Гончарова
С.Н.Мухаметшин

5. Рассмотрение  контрольного вопроса «О ходе реализации законов
Республики Татарстан «Об участии граждан в охране общественного
порядка в Республике Татарстан» и «Об общественных воспитателях
несовершеннолетних» на выездном заседании Комитета в

апрель 2016 года Ш.Ш. Ягудин
Р.Г. Нугуманов
Ф.В. Зарипов
З.В.Гончарова

 2

муниципальном образовании «город Набережные Челны»

С.Н.Мухаметшин

6. Проведение дня открытых дверей апрель 2016 года Ш.Ш. Ягудин
Р.Г. Нугуманов
Ф.В. Зарипов
З.В.Гончарова
С.Н.Мухаметшин

7. Рассмотрение контрольного вопроса «О проведении антикоррупционной
экспертизы нормативных правовых актов в исполнительных органах
государственной власти Республики Татарстан и органах местного са-
моуправления»

май 2016 года Ш.Ш. Ягудин
Р.Г. Нугуманов
Ф.В. Зарипов
З.В.Гончарова
С.Н.Мухаметшин

8. Рассмотрение контрольного сообщения «О ходе реализации
постановления Комитета по законности и правопорядку от 3 ноября 2015
года № 243 «О ходе реализации законов Республики Татарстан об
обеспечении правопорядка и профилактике правонарушений в
Лаишевском муниципальном районе»

июнь 2016 года Ш.Ш. Ягудин
Р.Г. Нугуманов
Ф.В. Зарипов
З.В.Гончарова
С.Н.Мухаметшин

9. Правительственный час: «Деятельность комиссий по делам
несовершеннолетних в  профилактике безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних и защите их прав»

июнь 2016 года Ш.Ш. Ягудин
Р.Г. Нугуманов
Ф.В. Зарипов
З.В.Гончарова
С.Н.Мухаметшин

10. Опубликование сообщения в республиканских средствах массовой
информации о начале предварительного отбора кандидатов на
должности членов квалификационной комиссии Адвокатской
палаты Республики Татарстан

30 июля 2016 года Ш.Ш.Ягудин
Ф.В. Зарипов

11. Рассмотрение контрольного вопроса «О ходе реализации Закона
Республики Татарстан от 30 декабря 2005 года № 143-ЗРТ «О
наделении органов местного самоуправления муниципальных
районов и городских округов государственными полномочиями Рес-

октябрь 2016 года Ш.Ш. Ягудин
Р.Г. Нугуманов
Ф.В. Зарипов
З.В.Гончарова
С.Н.Мухаметшин

 3

публики Татарстан по образованию и организации деятельности
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав» в
Аксубаевском и Мензелинском муниципальных районах»

12. О рассмотрении кандидатур на должности членов квалификационной
комиссии Адвокатской палаты Республики Татарстан

октябрь 2016 года Ш.Ш.Ягудин
Ф.В. Зарипов

13. Рассмотрение контрольного сообщения «О ходе реализации
постановления Комитета по законности и правопорядку от  11 декабря
2015 года № ____ «О ходе реализации законов Республики Татарстан о
наделении органов местного самоуправления отдельными
государственными полномочиями Республики Татарстан по вопросам
ведения Комитета по законности и правопорядку  в Верхнеуслонском и
Чистопольском муниципальных районах»

ноябрь 2016 года Ш.Ш. Ягудин
Р.Г. Нугуманов
Ф.В. Зарипов
З.В.Гончарова
С.Н.Мухаметшин

14 Рассмотрение контрольного сообщения «О ходе реализации
постановления Комитета по законности и правопорядку от 2 июня 2015
года № 165 «О ходе реализации Закона Республики Татарстан «Об
оказании бесплатной юридической помощи гражданам в Республике
Татарстан»

декабрь 2016 года Ш.Ш.Ягудин
Р.Г.Нугуманов
Ф.В. Зарипов
С.Н.Мухаметшин
З.В.Гончарова

15. Проведение мониторинга законодательства  Республики Татарстан  по
предметам ведения Комитета

в течение года Ш.Ш.Ягудин
Р.Г.Нугуманов
Ф.В. Зарипов
С.Н.Мухаметшин
З.В.Гончарова

16. Рассмотрение кандидатур мировых судей Республики Татарстан

по мере поступле-
ния документов

Ш.Ш. Ягудин
З.В.Гончарова

17. Рассмотрение проектов федеральных законов по мере поступле-
ния документов

Ш.Ш. Ягудин
Р.Г. Нугуманов
С.Н.Мухаметшин

18. Рассмотрение законодательных инициатив субъектов Российской
Федерации

по мере поступле-
ния документов

Ш.Ш. Ягудин
Р.Г. Нугуманов
С.Н.Мухаметшин

19. Проведение мониторинга за ходом выполнения Примерного плана в течение года Ш.Ш.Ягудин

 4

законопроектной работы в Государственном Совете Республики
Татарстан на 2016 год

Ф.В. Зарипов
З.В.Гончарова

Председатель Комитета

Ш.Ш. Ягудин

	проект пост. Ком. о пл. меропр. на 2016 год.pdf
	Председатель Комитета
	Ш.Ш.  Ягудин

	План на 2016 год
	Ответственные
	Ш.Ш. Ягудин
	Р.Г. Нугуманов
	Ф.В. Зарипов
	Ш.Ш.Ягудин
	Ш.Ш. Ягудин
	Р.Г. Нугуманов
	Ф.В. Зарипов
	З.В.Гончарова
	С.Н.Мухаметшин
	Ш.Ш.Ягудин
	Ф.В. Зарипов
	Ш.Ш.Ягудин
	Ф.В. Зарипов
	Ш.Ш. Ягудин
	Р.Г. Нугуманов
	Ф.В. Зарипов
	З.В.Гончарова
	С.Н.Мухаметшин
	Ш.Ш.Ягудин
	Р.Г.Нугуманов
	Ф.В. Зарипов
	С.Н.Мухаметшин
	З.В.Гончарова
	Ш.Ш.Ягудин
	З.В.Гончарова
	Ш.Ш. Ягудин
	З.В.Гончарова
	Ш.Ш. Ягудин
	С.Н.Мухаметшин
	Ш.Ш. Ягудин
	С.Н.Мухаметшин
	Ш.Ш.Ягудин
	З.В.Гончарова